
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.02.2013 № 1540

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства города Новосибирска» 
на 2011 –2013 годы, утвержденную постановлением мэрии города 
Новосибирска от 01.12.2010 № 5151

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объема финан-
сирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономи-
ческого развития города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов го-
рода Новосибирска от 24.06.2009 № 1286, Порядком разработки, утверждения и ре-
ализации ведомственных целевых программ города Новосибирска, утвержденным 
постановлением мэрии города Новосибирска от 14.01.2013 № 125, руководствуясь 
Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Развитие 
и поддержка малого и среднего предпринимательства города Новосибирска» на 
2011 – 2013 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 
01.12.2010 № 5151 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие 
и поддержка малого и среднего предпринимательства города Новосибирска» на 
2011 – 2013 годы» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 
30.06.2011 № 5656, от 22.11.2011 № 11017, от 09.04.2012 № 3383, от 18.06.2012 № 
5709, от 17.12.2012 № 12943):

1.1. Строку «Объем финансирования» таблицы раздела 1 «Паспорт ведом-
ственной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства города Новосибирска» на 2011 – 2013 годы» изложить в редакции 
при ложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции при-
ложения 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии го-
рода Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Ново-
сибирска.



3

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника 
депар тамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 
Новосибир ска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



4

Приложение 1
к постановлению мэрии   
города Новосибирска
от  21.02.2013 № 1540

ИЗМЕНЕНИЯ
в раздел 1 «Паспорт ведомственной целевой программы «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства города Новосибирска» 
на 2011 – 2013 годы»

Объем финансирования Общий объем финансирования программы – 
134975,7 тыс. рублей.
Из бюджета города – 59898,5 тыс. рублей, в том 
числе:
2011 год – 6500,0 тыс. рублей;
2012 год – 20398,5 тыс. рублей;
2013 год – 33000,0 тыс. рублей.
Из областного бюджета Новосибирской об-
ласти – 57256,2 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 9670,5 тыс. рублей;
2012 год – 11585,7 тыс. рублей;
2013 год – 36000,0 тыс. рублей.
Из федерального бюджета:
2012 год – 4000,0 тыс. рублей.
Привлеченные средства – 13821,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2011 год – 4300,0 тыс. рублей;
2012 год – 4680,0 тыс. рублей;
2013 год – 4841,0 тыс. рублей

____________



5

П
ри
ло
ж
ен
ие

 2
к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
  2

1.
02

.2
01

3 
№

  1
54

0
5.

 П
ер
еч
ен
ь 
пр
ог
ра
м
м
ны

х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 

№ п.
Ц
ел
и,

 за
да
чи

,
ме
ро
пр
ия
ти
я

П
ок
аз
ат
ел
ь

Ед
ин
иц
а

из
ме
ре
ни
я

20
09

го
д

(о
це
нк
а)

20
10

го
д

(о
це
н-

ка
)

П
ер
ио
д 
ре
ал
из
ац
ии

 П
ро

-
гр
ам
мы

 
по

 го
да
м

И
ст
оч

-
ни
к 

фи
на
н-

си
ро
ва

-
ни
я

О
тв
ет
с-

тв
ен
ны

й 
ис
по
лн
и-

те
ль

С
ро
к 

ре
ал
из
а-

ци
и,

го
д

20
11

20
12

20
13

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

 
1.

 С
оз
да
ни
е 
бл
аг
оп
ри
ят
но
й 
ср
ед
ы

 д
ля

 в
ед
ен
ия

 п
ре
дп
ри
ни
ма
те
ль
ск
ой

 д
ея
те
ль
но
ст
и 
в 
го
ро
де

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
е

 
1.

1.
 О
ка
за
ни
е 
по
дд
ер
ж
ки

 С
М
иС

П
1.

1.
1

О
бе
сп
еч
ен
ие

 
де
ят
ел
ь-

но
ст
и 
ин
те
рн
ет

-п
ор
та
ла

 
«М

ал
ое

 и
 с
ре
дн
ее

 п
ре
д-

пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
о 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а»

Ко
ли
че
ст
во

ме
ся
ц

2
12

12
12

12
БГ

ГЦ
РП

20
11

 –
 

20
13

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

79
,7

0
50

,0
0

50
,0

0
50

,0
0

50
,0

0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

15
9,

40
60

0,
00

60
0,

00
60

0,
00

60
0,

00

1.
1.

2
И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е 

С
М
иС

П
 о

 д
ея
те
ль
но
ст
и 

ор
га
но
в 
вл
ас
ти

 и
 м

ес
т-

но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 
по

 
по
дд
ер
ж
ке

 
и 

ра
зв
ит
ию

 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
а 

в 
го
ро
де

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
е

Ко
ли
че
ст
во

пу
бл
ик
а-

ци
я

50
90

25
0

25
2

10
45

БГ
ГЦ

РП
20

11
 –

 
20

13
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

0,
54

0,
55

0,
55

0,
55

0,
55

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

27
49

,5
0

13
7,

50
13

8,
60

57
4,

75

Ко
ли
че
ст
во

пу
бл
ик
а-

ци
я

 
 

33
5

55
8

 
О
Б

ГЦ
РП

, 
Д
П
И
иП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

0,
55

0,
55

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

18
4,

25
30

6,
90

 



6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

Ко
ли
че
ст
во

пу
бл
ик
а-

ци
я

 
15

0
 

 
 

Ф
Б 

ГЦ
РП

, 
Д
П
И
иП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
0,

55
 

 
 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
82

,5
0

 
 

 

Ко
ли
че
ст
во

пу
бл
ик
а-

ци
я

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
20

11
 –

 
20

13
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

35
0

40
0

50
50

50



7

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
1.

3
О
ка
за
ни
е 

ко
нс
ул
ьт
ац
и-

он
ны

х 
ус
лу
г 
С
М
иС

П
 

Ко
ли
че
ст
во

ко
нс
ул
ьт
а-

ци
я

44
0

51
2

20
00

20
65

33
50

БГ
ГЦ

РП
20

11
 –

 
20

13
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

1,
12

3
0,

55
0,

55
0,

55
0,

55

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

49
4,

12
28

1,
60

11
00

,0
0

11
35

,7
5

18
42

,5
0

Ко
ли
че
ст
во

ко
нс
ул
ьт
а-

ци
я

 
 

12
50

15
35

 
О
Б

ГЦ
РП

, 
Д
П
И
иП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

0,
55

0,
55

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

68
7,

50
84

4,
25

 

Ко
ли
че
ст
во

ко
нс
ул
ьт
а-

ци
я

 
13

00
 

 
 

Ф
Б 

ГЦ
РП

, 
Д
П
И
иП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
0,

55
 

 
 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
71

5,
00

 
 

 

Ко
ли
че
ст
во

ко
нс
ул
ьт
а-

ци
я

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

62
0,

00
68

0,
00

44
0,

00
50

0,
00

56
0,

00



8

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
1.

4
П
ро
ве
де
ни
е 

ме
ро
пр
ия

-
ти
й 
по

 п
ов
ы
ш
ен
ию

 к
ва

-
ли
фи

ка
ци
и 
С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

6
19

20
24

69
БГ

ГЦ
РП

20
11

 –
 

20
13

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

52
,4

2
49

,7
21

50
,0

0
50

,0
0

50
,0

0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

31
4,

50
94

4,
70

10
00

,0
0

12
00

,0
0

34
50

,0
0

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

29
47

 
О
Б 

ГЦ
РП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

50
,0

0
50

,0
0

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

14
50

,0
0

23
50

,0
0

 

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
35

 
 

 
Ф
Б 

ГЦ
РП

, 
Д
П
И
иП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
49

,7
22

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
17

40
,3

0
 

 
 

Ко
ли
че
ст
во

че
ло
ве
к

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

65
0,

00
70

0,
00

42
0,

00
43

0,
00

44
0,

00



9

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
1.

5
П
ро
ве
де
ни
е 

и 
ор
га
ни

-
за
ци
я 

тр
ен
ин
го
в 

дл
я 

С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
12

БГ
ГЦ

РП
20

12
 - 

20
13

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
10

0,
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
12

00
,0

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
3

 
О
Б

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
10

0,
00

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
30

0,
00

 

1.
1.

6
И
зд
ан
ие

 
уч
еб
но

-м
ет
о-

ди
че
ск
ой

 л
ит
ер
ат
ур
ы

 д
ля

 
С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

ти
ра
ж

30
00

10
00

15
00

15
00

15
00

БГ
Д
П
И
иП

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

0,
05

6
0,

09
99

0,
06

0,
06

0,
06

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

16
8,

00
99

,9
0

90
,0

0
90

,0
0

90
,0

0

Ко
ли
че
ст
во

ти
ра
ж

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
13

0,
00

 

1.
1.

7
А
на
ли
з 
и 
пр
ед
ло
ж
ен
ия

 о
 

со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
и 

но
р-

ма
ти
вн
ой

 п
ра
во
во
й 
ба
зы

 
ра
зв
ит
ия

 
и 

по
дд
ер
ж
ки

 
С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

 
ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
20

11
 –

 2
01

3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

70
,0

0
17

0,
00

50
,0

0
50

,0
0

50
,0

0



10

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
1.

8
О
ка
за
ни
е 

фи
на
нс
ов
ой

 
по
дд
ер
ж
ки

 
С
М
иС

П
 

в 
фо

рм
е 
су
бс
ид
ий

, 
в 

то
м 

чи
сл
е:

Ко
ли
че
ст
во

 
до
го
во
р

14
7

4
8

6
БГ

Д
П
И
иП

20
11

 –
 2

01
3

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

17
42

,8
0

35
21

,0
0

38
1,

02
6

15
11

,5
0

15
11

,5
0

Ко
ли
че
ст
во

 
до
го
во
р

 
 

 
17

О
Б

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
41

21
,5

5

Ко
ли
че
ст
во

 
до
го
во
р

 
 

 
17

Ф
Б 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
40

00
,0

0

1.
1.

8.
1

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

су
бс
и-

ди
й 
в 
ви
де

 м
ун
иц
ип
ал
ь-

ны
х 
гр
ан
то
в н

ач
ин
аю

щ
им

 
С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

 
до
го
во
р

 
 

 
6

4
БГ

Д
П
И
иП

20
12

 –
 2

01
3

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
11

87
,3

3
10

00
,0

0

Ко
ли
че
ст
во

 
до
го
во
р

 
 

 
17

О
Б

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
41

21
,5

5

Ко
ли
че
ст
во

 
до
го
во
р

 
 

 
17

Ф
Б 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
40

00
,0

0

1.
1.

8.
2

И
ны

е 
фо

рм
ы

 ф
ин
ан
со
во
й 

по
дд
ер
ж
ки

 С
М
иС

П
Ко
ли
че
ст
во

 
до
го
во
р

14
7

4
2

2
БГ

Д
П
И
иП

20
11

 –
 2

01
3

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

17
42

,8
0

35
21

,0
0

38
1,

02
6

32
4,

17
51

1,
50



11

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
1.

9
О
рг
ан
из
ац
ия

 
и 

пр
ов
е-

де
ни
е 

ко
нф

ер
ен
ци
й 

по
 

во
пр
ос
ам

 в
ед
ен
ия

 п
ре
д-

пр
ин
им

ат
ел
ьс
ко
й 

де
-

ят
ел
ьн
ос
ти

Ко
ли
че
ст
во

 
ко
нф

ер
ен

-
ци
я

4
1

1
1

1
БГ

Д
П
И
иП

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

25
6,

14
48

7,
50

65
0,

00
75

0,
00

65
0,

00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

10
24

,5
6

48
7,

50
65

0,
00

75
0,

00
65

0,
00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
14

8,
00

 
 

 
Ф
Б 

Ко
ли
че
ст
во

 
ко
нф

ер
ен

-
ци
я

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

26
0,

00
28

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

10
0,

00

1.
1.

10
С
оз
да
ни
е 

ин
те
рн
ет

-р
е-

су
рс
ов

 д
ля

 С
М
иС

П
, в
ир

-
ту
ал
ьн
ой

 
вы

ст
ав
ки

, 
на

-
ча
ль
но
й 
ш
ко
лы

 б
из
не
са

, 
ан
ти
кр
из
ис
но
го

 ц
ен
тр
а

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
20

11
 –

 2
01

3
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

69
0,

00
71

0,
00

74
0,

00

1.
1.

11
О
рг
ан
из
ац
ия

 
и 

пр
ов
е-

де
ни
е 

ко
нк
ур
со
в 

дл
я 

С
М
иС

П
 

Ко
ли
че
ст
во

 
ко
нк
ур
с

1
1

1
1

1
БГ

Д
П
И
иП

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

27
5,

60
14

4,
60

15
0,

00
15

0,
00

15
0,

00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

27
5,

60
14

4,
60

15
0,

00
15

0,
00

15
0,

00

Ко
ли
че
ст
во

 
ко
нк
ур
с

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
20

11
 –

 2
01

3
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

11
80

,0
0

12
00

,0
0

48
0,

00
49

0,
00

50
0,

00



12

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
1.

12
О
рг
ан
из
ац
ия

 
и 

пр
ов
е-

де
ни
е 

ме
ро
пр
ия
ти
й,

 
на
пр
ав
ле
нн
ы
х 
на

 с
ти
му

-
ли
ро
ва
ни
е 
и 
пр
оп
аг
ан
ду

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел
ьс
ко
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

Ко
ли
че
ст
во

 
ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
9

1
1

1
БГ

Д
П
И
иП

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

50
,0

0
50

,0
0

50
,0

0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
30

,0
0

50
,0

0
50

,0
0

50
,0

0

Ко
ли
че
ст
во

 
ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
 

 
Ф
Б 

ГЦ
РП

, 
Д
П
И
иП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Ко
ли
че
ст
во

 
ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

25
0

31
0

15
0

15
0

15
0

1.
1.

13
Ра
зм
ещ

ен
ие

 
ре
кл
ам
но

-
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х 

ма
те

-
ри
ал
ов

 д
ля

 С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

 
пу
бл
ик
а-

ци
я

 
 

 
7

3
БГ

Д
П
И
иП

 
20

11
 –

 2
01

3

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
18

5,
00

60
,0

0

   
   

   
   

   
   
И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
1:

 
 

42
06

,0
0

61
58

,8
0

41
58

,5
26

58
10

,8
5

10
17

8,
75

БГ
 

 
 

23
21

,7
5

79
22

,7
0

 
О
Б 

 
 

26
85

,8
0

 
40

00
,0

0
 

Ф
Б 

 
33

80
,0

0
37

40
,0

0
23

80
,0

0
26

10
,0

0
25

90
,0

0
П
С

 



13

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

 
1.

2.
 Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е 
и 
со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
е 
ин
фр

ас
тр
ук
ту
ры

 п
од
де
рж

ки
 С
М
иС

П
1.

2.
1

О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ея
те
ль
но
с-

ти
 б
из
не
с-
ин
ку
ба
то
ра

 д
ля

 
С
М
иС

П
, в

 т
ом

 ч
ис
ле

 п
ре

-
до
ст
ав
ле
ни
е 
су
бс
ид
ий

 н
а 

ин
ы
е 
це
ли

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
 

1
1

1
БГ

ГЦ
РП

20
11

 –
 2

01
3

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

30
0,

00
25

10
,0

0
46

20
,0

0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

90
0,

00
29

80
,0

0
 

О
Б 

ГЦ
РП

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Су

мм
а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

10
0,

00
10

0,
00

10
0,

00
Н
ТП

П

1.
2.

2
Ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о,

 к
ап
ит
ал
ь-

ны
й 
ре
мо

нт
, 
ре
ко
нс
тр
ук

-
ци
я 
и 
ос
на
щ
ен
ие

 м
ун
и-

ци
па
ль
ны

х 
об
ъе
кт
ов

 и
н-

фр
ас
тр
ук
ту
ры

 п
од
де
рж

ки
 

С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

1
 

1
1

1
БГ

ГЦ
РП

20
11

 –
 2

01
3

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

17
00

,0
0

 
18

80
,4

74
11

35
6,

65
30

00
,0

0
У
КС

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

64
48

,7
5

54
3,

00
 

О
Б 

ГЦ
РП

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
1

 
 

 
Ф
Б

ГЦ
РП

, 
Д
П
И
иП

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
22

32
6,

00
 

 
 

1.
2.

3
Ре
ко
нс
тр
ук
ци
я 
зд
ан
ий

 с
 

ув
ел
ич
ен
ие
м 
об
ъе
ма

 п
од

 
пр
ои
зв
од
ст
ве
нн
ую

 
ба
зу

 
(б
из
не
с-
ин
ку
ба
то
р)

 
по

 
ул

. Т
ро
лл
ей
но
й,

 8
7/

1

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

1
БГ

Д
П
И
иП

ГЦ
РП

У
КС

20
13

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

14
01

5,
25

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

36
00

0,
00

О
Б

1.
2.

4
О
бе
сп
еч
ен
ие

 ф
ун
кц
ио
ни

-
ро
ва
ни
я 
ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-

ко
нс
ул
ьт
ац
ио
нн
ы
х 
пу
нк

-
то
в 
в 
ра
йо
на
х 
го
ро
да

 

Ко
ли
че
ст
во

пу
нк
т

 
10

10
10

5
БГ

Д
П
И
иП

, 
ГЦ

РП
20

11
 –

 2
01

3
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
14

,8
0

 
27

,5
0

10
0,

00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
14

8,
00

 
27

5,
00

50
0,

00



14

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
2.

5
С
оз
да
ни
е 
це
нт
ра

 п
о 
по
д-

го
то
вк
е 

эн
ер
го
ау
ди
то
ро
в 

и 
об
ес
пе
че
ни
е 

ег
о 

де
-

ят
ел
ьн
ос
ти

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

25
0,

00
 

60
,0

0
70

,0
0

80
,0

0

1.
2.

6
С
оз
да
ни
е 
се
ти

 м
ин
и-
те
х-

но
па
рк
ов

 п
о 
от
ра
сл
ев
ом
у 

пр
ин
ци
пу

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
25

0,
00

36
0,

00
39

0,
00

43
0,

00

1.
2.

7
С
оз
да
ни
е 
и 
ра
бо
та

 Е
вр
о-

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о 

ко
р-

ре
сп
он
де
нт
ск
ог
о 

це
нт
ра

 
пр
и 
Н
ГТ

П
П

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

47
0,

00
52

0,
00

57
0,

00

1.
2.

8
С
оз
да
ни
е 

це
нт
ра

 
по

 
по
дг
от
ов
ке

 
и 

уч
ас
ти
ю

 
С
М
иС

П
 
в 

сф
ер
е 

го
су

-
да
рс
тв
ен
ны

х 
и 

му
ни
ци

-
па
ль
ны

х 
то
рг
ов

Ко
ли
че
ст
во

ед
ин
иц
а

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
20

11
 –

 2
01

3
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00

   
   

   
   

   
И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
2:

 
 

17
00

,0
0

14
8,

00
21

80
,4

74
14

14
1,

65
22

13
5,

25
БГ

 
 

 
 

73
48

,7
5

35
23

,0
0

36
00

0,
00

О
Б 

 
 

 
22

32
6,

00
 

 
 

Ф
Б 

 
 

25
0,

00
25

0,
00

12
90

,0
0

13
80

,0
0

14
80

,0
0

П
С

 
 



15

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

 
1.

3.
 О
ка
за
ни
е 
со
де
йс
тв
ия

 С
М
иС

П
 в

 п
ро
дв
иж

ен
ии

 п
ро
из
во
ди
мы

х 
им

и 
то
ва
ро
в 

(р
аб
от

, у
сл
уг

), 
ре
зу
ль
та
то
в 
ин
те
лл
ек
ту
ал
ьн
ой

 д
ея
те
ль
но
ст
и 

на
 р
ы
но
к 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

 и
 р
ы
нк
и 
ин
ос
тр
ан
ны

х 
го
су
да
рс
тв

1.
3.

1
О
рг
ан
из
ац
ия

 п
ро
ве
де
ни
я 

и 
уч
ас
ти
я 
С
М
иС

П
 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

в 
ре
ги
о-

на
ль
ны

х,
 м

еж
ре
ги
он
ал
ь-

ны
х 

и 
ме
ж
ду
на
ро
дн
ы
х 

вы
ст
ав
оч
но

-я
рм

ар
оч
ны

х 
ме
ро
пр
ия
ти
ях

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

1
1

1
1

1
БГ

Д
П
И
иП

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

96
,7

4
17

8,
20

 
25

0,
00

25
0,

00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

96
,7

4
17

8,
20

 
25

0,
00

25
0,

00

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

50
0,

00
50

0,
00

10
0,

00
11

0,
00

12
1,

00

1.
3.

2
С
од
ей
ст
ви
е 

уч
ас
ти
ю

 
С
М
иС

П
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
и-

би
рс
ка

, з
ан
ят
ы
х 
в 
ре
ме
с-

ле
нн
ич
ес
тв
е 
в 
вы

ст
ав
оч

-
но

-я
рм
ар
оч
ны

х 
ме
ро
пр
и-

ят
ия
х

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
20

11
 –

 2
01

3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

50
,0

0
50

,0
0

50
,0

0

1.
3.

3
С
од
ей
ст
ви
е 

ре
ал
из
ац
ии

 
ин
ве
ст
иц
ио
нн
ы
х 
и 
ин
но

-
ва
ци
он
ны

х 
пр
ое
кт
ов

 
на

 
те
рр
ит
ор
ии

 г
ор
од
а 
Н
ов
о-

си
би
рс
ка

 

Ко
ли
че
ст
во

ме
ро
пр
и-

ят
ие

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

48
0,

00
53

0,
00

60
0,

00

1.
3.

4
Ра
зм
ещ

ен
ие

 
со
ци
ал
ьн
ой

 
ре
кл
ам
ы

 м
ал
ог
о 
и 
ср
ед

-
не
го

 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ьс

-
тв
а 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

Ко
ли
че
ст
во

 
пу
бл
ик
а-

ци
я

 
 

12
,0

0
 

 
БГ

Д
П
И
иП

 
ГЦ

РП
20

11
 –

 2
01

3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

5,
00

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

60
,0

0
 

 
 



16

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
3.

5
О
рг
ан
из
ац
ия

 
и 

пр
ов
е-

де
ни
е 
пр
ез
ен
та
ци
й 

пр
о-

ду
кц
ии

, 
пр
ои
зв
од
им

ой
  

С
М
иС

П
 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
и-

би
рс
ка

Ко
ли
че
ст
во

 
пу
бл
ик
а-

ци
я

 
 

 
12

БГ
ГЦ

РП
20

12
 - 

20
13

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
20

,0
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
24

0,
00

Ко
ли
че
ст
во

 
пу
бл
ик
а-

ци
я

 
 

 
7

О
Б

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
20

,0
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
14

0,
00

   
   

   
   

   
И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
3:

 
 

96
,7

17
8,

20
60

,0
0

25
0,

00
49

0,
00

БГ
 

 
 

 
 

14
0,

00
 

О
Б

 
 

50
0,

00
50

0,
00

63
0,

00
69

0,
00

77
1,

00
П
С

 
 

 
1.

4.
 М
он
ит
ор
ин
г 
ре
зу
ль
та
то
в 
ис
по
лн
ен
ия

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 П
ро
гр
ам
мы

1.
4.

1
П
од
го
то
вк
а 
от
че
то
в 
о 
со

-
ст
оя
ни
и 

С
М
иС

П
 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

со
гл
ас
но

 
це
ле
вы

м 
по
ка
за
те
ля
м

Ко
ли
че
ст
во

 
от
че
т

 
 

4
4

4
БГ

ГЦ
РП

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

1,
50

1,
50

1,
50

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

6,
00

6,
00

6,
00



17

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1.
4.

2
П
ро
ве
де
ни
е 

ис
сл
ед
ов
а-

ни
й 
о 
со
ст
оя
ни
и 
и 
ди
на

-
ми

ке
 р
аз
ви
ти
я 
С
М
иС

П

Ко
ли
че
ст
во

ис
сл
ед
ов
а-

ни
я

4
1

1
2

2
БГ

ГЦ
РП

20
11

 –
 2

01
3

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

72
,1

25
10

0,
00

95
,0

0
95

,0
0

95
,0

0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

28
8,

50
10

0,
00

95
,0

0
19

0,
00

19
0,

00

Ко
ли
че
ст
во

ис
сл
ед
ов
а-

ни
я

 
3

 
 

 
Ф
Б 

ГЦ
РП

 Д
П
И

-
иП

Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
10

0,
00

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
30

0,
00

 
 

 

Ко
ли
че
ст
во

ис
сл
ед
ов
а-

ни
я

 
 

 
 

 
П
С

Н
ГТ

П
П

, 
Н
ТП

П
Ст
ои
мо

ст
ь

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

 
 

 
 

 

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

32
0,

00
33

0,
00

 
 

 

   
   

   
   

   
И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
4:

 
 

28
8,

50
10

0,
00

10
1,

00
19

6,
00

19
6,

00
БГ

 
 

 
30

0,
00

 
 

 
Ф
Б 

 
 

32
0,

00
33

0,
00

 
 

 
П
С

 
 

   
   

   
В
се
го

 п
о 
П
ро
гр
ам
ме

:
 

 
62

91
,2

0
65

85
,0

0
65

00
,0

0
20

39
8,

50
33

00
0,

00
БГ

 
 

 
 

96
70

,5
0

11
58

5,
70

36
00

0,
00

О
Б 

 
 

 
25

31
1,

80
 

40
00

,0
0

 
Ф
Б 

 
 

44
50

,0
0

48
20

,0
0

43
00

,0
0

46
80

,0
0

48
41

,0
0

П
С

 
 



18

Примечание: Используемые сокращения:

ДПИиП – департамент промышленности, инноваций и предприниматель-
ства мэрии города Новосибирска;
КПиРМиСП – комитет поддержки и развития малого и среднего пред-
принимательства мэрии города Новосибирска;
НТПП – Новосибирская торгово-промышленная палата (по согласова-
нию);
НГТПП – Новосибирская городская торгово-промышленная палата (по 
согласованию);
ГЦРП – муниципальное автономное учреждение города Новосибирска 
«Городской центр развития предпринимательства»;
УКС – муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Уп-
равление капитального строительства»;
БГ – бюджет города;
ФБ – федеральный бюджет;
ОБ – областной бюджет Новосибирской области;
ПС – привлеченные средства.

___________



19

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2013 № 2222

О внесении изменений в состав комиссии по присуждению премии мэрии 
города Новосибирска «За особые заслуги перед городом»

В связи со структурными и организационно-штатными изменениями в мэрии го-
рода Новосибирска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по присуждению премии 
мэрии города Новосибирска «За особые заслуги перед городом», утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 29.05.2009 № 244 «Об утвержде-
нии Положения о премии мэрии города Новосибирска «За особые заслуги перед 
городом» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 12.04.2011 
№ 3045):

1.1. Вывести из состава Ксензова А. Е., Титкова А. П.
1.2. Ввести в состав:
Знаткова Владимира 
Михайловича

- первого заместителя мэра города Новосибирска, 
председателя;

Нелюбова Сергея 
Александровича

- заместителя мэра города Новосибирска.

1.3. Указать должность члена комиссии Молчановой О. В. – начальник департа-
мента экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэ-
рии города Новосибирска. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
мэра города Новосибирска Знаткова В. М.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



20

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2013 № 2268

О проведении в 2013 году городского конкурса на соискание звания 
«Предприятие высокой социальной ответственности» 

В целях привлечения внимания к решению социальных вопросов в организаци-
ях города, в соответствии с Положением о городском конкурсе на соискание звания 
«Предприятие высокой социальной ответственности», утвержденным постановлением 
мэрии города Новосибирска от 02.03.2010 № 47 «О проведении городского конкурса на 
соискание звания «Предприятие высокой социальной ответственности», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту экономики, стратегического планирования и инвестиционной 
политики мэрии города Новосибирска организовать и провести городской конкурс 
на соискание звания «Предприятие высокой социальной ответственности» по 
итогам работы за 2012 год по следующим отраслям:
промышленность;
наука и научное обслуживание;
транспорт;
связь и телекоммуникации;
строительство;
торговля;
общественное питание;
сфера услуг.
2. Главам администраций районов города Новосибирска, главе администрации 

Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному 
районам города Новосибирска:

2.1. Направить организациям города Новосибирска, изъявившим желание 
участвовать в городском конкурсе, бланки заявки на участие и информационной 
карты участника городского конкурса на соискание звания «Предприятие высокой 
социальной ответственности». 

2.2. Провести районные конкурсы и до 08.04.2013 представить результаты 
конкурса в отраслевые конкурсные комиссии.

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, 
департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 
Новосибирска, управлению потребительского рынка мэрии города Новосибирска:



21

3.1. Уточнить отраслевые системы показателей подведения итогов 
городского конкурса на соискание звания «Предприятие высокой социальной 
ответственности». 

3.2. До 12.03.2013 представить в департамент экономики, стратегического 
планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска системы 
показателей подведения итогов отраслевых конкурсов и составы отраслевых 
конкурсных комиссий.

3.3. Подвести итоги отраслевых конкурсов на основании сведений, полученных 
от районных комиссий, и до 19.04.2013 представить их в комиссию по проведению 
городского конкурса на соискание звания «Предприятие высокой социальной 
ответственности». 

4. Управлению науки и промышленности мэрии города Новосибирска выполнить 
поручения, перечисленные в подпунктах 3.1 - 3.3, по отрасли наука и научное 
обслуживание.

5. Комиссии по проведению городского конкурса на соискание звания 
«Предприятие высокой социальной ответственности» до 25.05.2012 подвести 
итоги городского конкурса.

6. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 
осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией конкурса на 
соискание звания «Предприятие высокой социальной ответственности», в пределах 
лимитов бюджетных обязательств 2013 года, предусмотренных ведомственной 
целевой программой «Развитие трудовых ресурсов на 2013 - 2015 годы», в 
соответствии с присвоенными бюджетными обязательствами по заявкам главного 
распорядителя бюджетных средств. 

7. Внести изменения в приложение 3, утвержденное постановлением мэрии 
города Новосибирска от 02.03.2010 № 47 «О проведении городского конкурса на 
соискание звания «Предприятие высокой социальной ответственности», изложив 
его в редакции приложения к настоящему постановлению.

8. Признать утратившими силу:
подпункт 7.2 постановления мэрии города Новосибирска от 17.01.2011 № 100 «О 

проведении в 2011 году городского конкурса на соискание звания «Предприятие 
высокой социальной ответственности»;
подпункт 7.2 постановления мэрии города Новосибирска от 05.12.2011 № 11551 

«О проведении в 2012 году городского конкурса на соискание звания «Предприятие 
высокой социальной ответственности».



22

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке и осветить 
проведение городского конкурса на соискание звания «Предприятие высокой 
социальной ответственности».

10. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя 
мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



23

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 11.03.2013№ 2268

СОСТАВ
комиссии по проведению городского конкурса на соискание звания 

«Предприятие высокой социальной ответственности»

Буреев Борис 
Викторович

- заместитель мэра города Новосибирска, председатель;

Молчанова Ольга 
Витальевна

- начальник департамента экономики, стратегического 
планирования и инвестиционной политики мэрии 
города Новосибирска, заместитель председателя;

Бахарева Юлия 
Петровна

- исполняющая обязанности председателя комитета 
по труду мэрии города Новосибирска, заместитель 
председателя;

Тульская Ольга 
Васильевна

- консультант комитета по труду мэрии города 
Новосибирска, секретарь.

          Члены комиссии:
Борисенко Игорь 
Борисович

- заместитель главы администрации Советского района 
города Новосибирска;

Ваулин Евгений 
Владимирович

- заместитель начальника департамента 
промышленности, инноваций и предпринимательства 
мэрии города Новосибирска - начальник управления 
потребительского рынка мэрии города Новосибирска;

Жарков Валерий 
Анатольевич

- заместитель мэра города Новосибирска - начальник 
департамента транспорта и дорожно-благоустроительного 
комплекса мэрии города Новосибирска;

Кузьмин Михаил 
Георгиевич

- председатель Совета Новосибирского Союза 
руководителей предприятий и работодателей (по 
согласованию);

Прокудин Петр 
Иванович

- начальник управления науки и промышленности мэрии 
города Новосибирска;

Шмидт Иван 
Иванович

- заместитель начальника департамента строительства и 
архитектуры мэрии города Новосибирска.

____________



24

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



25

РАЗНОЕ

Мармулева Алексея Николаевича, декана агрономического факультета, за-
ведующего кафедрой почвоведения, агрохимии и земледелия Федерального госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессиональ-
ного образования «Новосибирский государственный аграрный университет», за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в подготовку высококвалифи-
цированных кадров для агропромышленного комплекса.

Михайлова Владислава Валерьевича, начальника отдела энергетики, жилищ-
ного и коммунального хозяйства администрации Первомайского района города Но-
восибирска, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работников жилищно-коммунального хозяйства.

Почётными грамотами мэрии города Новосибирска награждены:



26

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 1

Постановления 2

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие 
и поддержка малого и среднего предпринимательства города Новоси-
бирска» на 2011 –2013 годы, утвержденную постановлением мэрии го-
рода Новосибирска от 01.12.2010 № 5151 2

О внесении изменений в состав комиссии по присуждению премии мэ-
рии города Новосибирска «За особые заслуги перед городом» 19

О проведении в 2013 году городского конкурса на соискание звания 
«Предприятие высокой социальной ответственности» 20

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 24

Разное 25



27

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163



28

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36



29

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11



30

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153



31

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85



32

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Нешумов С.И. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 20. 13.03.2013 г. Заказ № 73. Тираж 1000 экз.


